РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ  ОБЛАСТЬ
СЕВСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 27 апреля 2018 г. № 278
         г. Севск

О внесении изменений  и дополнений
в решение Севского районного Совета
народных депутатов от 26.02.2016г.
№ 156 «Об утверждении Положения
о порядке представления депутатами
Севского районного  Совета народных
депутатов сведений о своих доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, а также
сведений о доходах, расходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера
своих супруги (супруга) и несовершеннолетних
детей и порядка размещения сведений о доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера депутатов  Севского
районного  Совета народных депутатов и членов
их семей на официальном сайте администрации
Севского муниципального района  в
информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» и предоставления этих сведений
общероссийским средствам массовой информации
для опубликования», в редакции решения от
14.06.2016г.№ 173

 В  соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 03.12.2012 г. № 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Указом Президента Российской Федерации от 08.07.2013г. № 613 "Вопросы противодействия коррупции», Законом Брянской области от 01.08.2014г. № 54-З «Об отдельных вопросах статуса лиц замещающих государственные должности Брянской области и муниципальные должности»,  Указом Губернатора Брянской области от 21.05.2013г. № 389 «О порядке представления некоторых сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», Севский районный   Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Севского районного Совета народных депутатов от 26.02.2016г. № 156 «Об утверждении Положения о порядке представления депутатами Севского районного  Совета народных депутатов сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера   своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутатов  Севского районного  Совета народных депутатов и членов их семей на официальном сайте администрации Севского муниципального района  в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования», в редакции решения от 14.06.2016г. № 173 (далее – Решение) следующие изменения и дополнения:
1.1.  В Приложение 1 к Решению «Положение о порядке представления депутатами Севского районного  Совета народных депутатов сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера   своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» (далее – Положение):
1.1.1. В раздел 1:
- после слов «Федеральными законами» поставить запятую и дополнить словами «законодательством Брянской области»;
1.1.2. В раздел 2:
- абзац первый изложить в следующей редакции:
«Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются депутатами ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным»;
1.1.3. В раздел 3:
- пункт 1   изложить в следующей редакции:
«1.Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются депутатами в администрацию Губернатора Брянской области и Правительства Брянской области»;
- дополнить пунктом 1.1. следующего содержания:
«1.1. Депутаты представляют в Севский районный Совет народных депутатов сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера   своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по форме, согласно приложению 3 к настоящему Решению,  для размещения  представленных сведений   на  официальном сайте  администрации Севского муниципального района  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и  предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации  для опубликования в связи с их запросами.»;
- пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые в администрацию Губернатора Брянской области и Правительства Брянской области, должны быть заполнены с использованием специального программного обеспечения «Справки БК» (далее – СПО «Справки БК»)»;
- пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. В случае если депутат обнаружил, что в представленных им сведениях о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, он вправе представить уточненные сведения в течение одного месяца после окончания срока, указанного в разделе 2 настоящего Положения»;
- пункт 4 признать утратившим силу.
1.1.4. В раздел 4:
- пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Депутат, представивший сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, с использованием СПО «Справки БК», подтверждает их достоверность и полноту, заверяя личной подписью последний лист справки»;
- пункт 4 признать утратившим силу.

	2. Решение опубликовать в установленном порядке.

Глава Севского муниципального района                                        А.М. Масякин